Le duc Sigemond, le duc de Lorraine, le comte de Westenbert, les villes de Balle, Strasbourg et pluseurs aultrez ville de ce quartier de Ferrette ont cy leur embass(adeur) et aujourd'huy ont proposé devant les ligues, et dit pluseurs tors et griefs que vos gens ont fait et font de jour en jour, et especial le duc de Lorraine a f(ait) plainte plus grievve. Et de tout m'ont averty les ligues. A quoy j'ay resp(ondu), tellement qu'ilz sont joyeux et content que ces choses ainsy dictes par eulx se trouveront point véritables, comme plus au long sarés par le dit Charpentier. Il a esté présent à tout. Lequel j'ay retenu jusques à maintenant, affin que s(oyez) par ly averty bien amplement.

— A ceste heure que le dit Charpentier montoit à cheval, les ligues tous ensambles ly (ont) dit qu'il vous assuret qu'ilz vous serviront et que sy l'argent estoit venu in(continent) partiroient. Partant, Sire, vous y donnerés la provision dilligamment, et aussy envoyés homme pour les receullir et mener le chemin que vous plera qu'ilz tie(nnent).

Vos bons serviteurs conseillent que devés escrire aux ligues en général et particulier, en (re)merciant du bon vouloir qu'ilz ont à vous, et aussy à dix ou XII. sans y mettre (les) noms, pour les employer là où il sera besoing.

De mon povre cas vous plaise avoir souvenance, je vous en supplie, priant (Dieu), Sire, que vous doint bonne vie et longue.

Escript à Surich le XVII^e jour de Mars (1480) Vendredi Matin.

Votre très humble et très obéissant (sujet)
et serviteur. Anth. de La(met).

Au dos: Au Roy, mon souverain Seigneur.

VII.

Staatsarch. Luzern Missiven v. Königen v. Frankreich III^e Cop. du temps, pap.

Illustrissimi domini precarissimi ac Dei gracia invictissimi, intelleximus Hanse Waldeman, militem ville vestre de Zurich, postquam a nobis ad vestras reversus est amicicias, eisdem de nobis plura retulisse ignominiosa, asserens potissime quod villam et loca dominacionum vestrarum nulla prosequeremur amicicia nec quitquam illi concesseramus. Verum magno cupiemus desiderio hujusmodi de veritate vestras amicicias effici cerciores. Dum ad nos pervenit eundem citra applicuisse, illum illico, quanquam febris pateretur, ad nos venire jussimus litterasque amiciciarum vestrarum ejus accepimus manibus et satis ample fuimus allocuti, ac per magistrum Cunradum, interpretem suum, quitquam voluit nobis exponi fecit. Et rursus infra biduum eundem nostra in propria camera audivimus et secum pro expeditione sua plene communicavimus; et nisi singulari amore et maximo fuisset moti affectu ad prudenciis vestris complacendum, nunquam hominem febribus aggravatum alloqui voluissemus persone nostre, obstantibus periculis. Quineciam satis notum est eundem partem fovere Adriani de Bubenberg, qui, prout non ignorant amicicie vestre, nos nulla unquam persecutus est amicicia et cum eodem partem tenuit nobis contrariam. Et ut prudencie vestre magis percipiant illum nullam de nobis conquerendi habere causam, eidem in promptu tradi et delivari fecimus III^e libras pro complemento pensionis sue VI^e librarum, de qua dilectus et fidelis consiliarus et cambellanus noster Anthonius de Lamet ultra existens ipsi ducentum libras concesserat. Nec eidem, si quid a nobis petisset aut requiri fecisset, voluissemus denegare. Quitquam autem dixerit adversum nos vel fecerit non relinquemus amiciciarum vestrarum in favorem suam ipsi continuare pensionem. Actamen quoniam preter veritatem non veretur de nobis in sinistris perseverare relatibus sua in deteriori voluntate effectu persistendo, et quod servicium nullum corde bono inpendere posset, vestras quo majori possumus affectu rogamus amicicias et sub hiis in quibus nobis maxime optant complacere, quatinus illi nullum prebeant onus bellatorum et guerre gencium ville et dominacionum vestrarum quo ad nobis obsequendum venire debent. Illustrissimi domini et amici nostri precarissimi Altissimus vos conservet. — Datum apud Plessiacum de parco, die prima mensis Aprilis.